

[image: O klíšťové encefalitidě]



	
  
    
      Přeskočit navigaci
      Úvodní stránka | O projektu | Redakce | Kontakt | Informace pro média | Napsali o nás | RSS
    

    
      
        

        hledat

         

        

      

    

    

	  
    	
        	
                Klíšťová
encefalitida

                
            

        

        
        	
        

        
        		Stránky určené pro
širokou veřejnost

        

 	  

 	
 		
			
				Laik
				Odborník
				 

			

			
				Přeskočit navigaci
					Informace pro média	 


	O projektu	 


	Vyhledávání	 


	Zpravodaj	 


	Klíště a klíšťovka	 


	Epidemiologie	 


	Virus klíšťovky	 


	Prevence	 


	Očkování proti klíšťové encefalitidě	 


	Příznaky a projevy	 


	Vyšetření a léčba	 


	Vaše zkušenosti	 


	Poradna uLékaře.cz	 


	Očkovací centra	 


	Anketa v terénu	 


	Fotogalerie	 


	Video	 


	Kniha o očkování	 


	Odkazy a literatura	 


	Novinky	 




			


			 


    		Aktuální příspěvky pojišťoven

         	
           		

Příspěvky zdravotních pojišťoven: 
	VZP (111)	 
až 500,- Kč
	VoZP (201)
děti do 18 let
dospělí	až 1000,- Kč
až 500,- Kč
	ČPZP (205)
děti a mládež do 18-ti let
dospělí	až 1500,- Kč
až 1000,- Kč
	OZP (207)	až 300,- Kč
	ZPŠ (209)	až 400,- Kč
	ZP MV ČR (211)	až 500,- Kč
	RBP (213)	až 1000,- Kč



Aktualizováno: 01.01.2018

       		



			 


       		[image: ]

		

		
					[bookmark: skipmenu]
			
				KlíšťovkaNovinky


				 Novinky



				Archiv






	
	 



	 	hledat
		 
  		HLEDAT


	











Nalezeno 325 záznamů z celkového počtu 325, zobrazeny 61. - 70.






	
				[image: ]	 1  2  3  4  5  6  [ 7 ]  8  9  10  11 	[image: ]	[image: ]		









			  
                

                  
                    [image: Klíšťata globální oteplování doslova milují! ]
                  
                

                Klíšťata globální oteplování doslova milují! 

                
                  Vývojový cyklus klíštěte – od vajíčka po dospělého jedince – trvá 2–3 roky. Pro člověka jsou nebezpečná stadia nymfy a dospělce. Zajímavostí je, že encefalitidu přenáší pouze samička. Z uvedeného... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Nastává čas klíšťat. Umíte se nezvaného hosta správně zbavit? ]
                  
                

                Nastává čas klíšťat. Umíte se nezvaného hosta správně zbavit? 

                
                  Klíšťata jsou přenašeči závažných a potencionálně smrtelných onemocnění, jako je klíšťová encefalitida a lymeská borelióza. Nejlepší ochranou proti přisátí je důsledná prevence, především používání... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Evropa: ráje klíšťat střídají bezpečné zóny]
                  
                

                Evropa: ráje klíšťat střídají bezpečné zóny

                
                  Relativně klidný sever
V severských státech Evropy jsou rozsáhlá území pokrytá hustými lesy. Mohlo by se zdát, že zde mají klíšťata ideální podmínky pro život. To však není tak úplně pravda. Tito par... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: S jarem se na scénu vrátí v plné síle klíšťata. Chraňte se!]
                  
                

                S jarem se na scénu vrátí v plné síle klíšťata. Chraňte se!

                
                  Tito malí členovci příbuzní pavoukům bez zábran parazitují na savcích a je jim jedno, jestli jim přijdete do cesty vy, váš pes, nebo srna. Klíšťata přenášejí nebezpečná infekční onemocnění, především... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Klíště: není to brouk a ze stromů neskáče ]
                  
                

                Klíště: není to brouk a ze stromů neskáče 

                
                  Mnoho lidí si myslí, že klíšťata patří mezi brouky. Není tomu tak. Spadají do kmene členovců, stejně jako například pavouci nebo roztoči. Tento parazit během svého života prochází složitým vývojem,... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Komu šlape nákaza klíšťovou encefalitidou na paty? ]
                  
                

                Komu šlape nákaza klíšťovou encefalitidou na paty? 

                
                  V evropské populaci je klíšťová encefalitida více diagnostikována u mužů než u žen a její výskyt je častější s přibývajícím věkem pacientů. Nemoc se však vyskytuje i u dětí, každoročně je v ČR více... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Komáři a klíšťata? Dobře se na ně připravte! ]
                  
                

                Komáři a klíšťata? Dobře se na ně připravte! 

                
                  Velmi často se řeší otázka, jaký repelent je v které situaci vhodný. 

Pro ochranu před klíšťaty a komáry je třeba mít silný repelentní přípravek. Vyberte si takový, který obsahuje 20 % nebo více DE... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Očkování: příprava těla na nebezpečné střety ]
                  
                

                Očkování: příprava těla na nebezpečné střety 

                
                  Zdravý organismus se choroboplodným zárodkům a rozvoji s nimi spojených nemocí brání na více úrovních.

Jednou z nich je vrozená imunita, která takzvaně nemá paměť. To znamená, že obranná reakce, jí... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Vědci potvrzují a varují: klíšťata zamířila do hor! ]
                  
                

                Vědci potvrzují a varují: klíšťata zamířila do hor! 

                
                  Klíště obecné (Ixodes ricinus) v současnosti obývá území, které je na západě ohraničeno Portugalskem, na východě Ruskem, na jihu severní Afrikou a na severu Skandinávií. Samotný virus klíšťové... 
                

                

              

			  
                
                  
                    [image: Mnoho druhů klíšťat – a většina je pro člověka rizikem]
                  
                

                Mnoho druhů klíšťat – a většina je pro člověka rizikem

                
                  1. Ixodes ricinus – klíště obecné
U nás nejrozšířenější klíště se vyskytuje prakticky v celé Evropě. Vyhledává vlhké oblasti (80 % a více) s bujnou vegetací. Je však schopno přežít za různých klimati... 
                

                

              




				 


			

		

    
            První pomoc 

            Jak a kdy se očkovat? 
            Jak odstranit klíště? 
            Klíště u zvířat 



			

			


			
				[image: Očkovací kalendář]
			
			

			 


			
	        	E-mailový zpravodaj 

	        	
	                 
						       
						          

						       OK

	            

	             

       		 



            


            
			
				[image: ]
			

             

		

	

	 

	
	

   © 2022 MeDitorial  |  Prohlášení |  Zásady zpracování osobních údajů  |  Prohlášení o cookies |  ISSN 1802-5536   |  Poslední aktualizace: 9.4.2024

  	 

  

  









